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[Ingeborg Refslund Thbmseh.J 
skal jeg anbefale at stemme for det fore- 
liggende lovforslag om jordemodervæsenet. 
Det fører de hidtil gældende bestemmelser 
om de særlige tillæg videre indtil den 30. 
november, og til den tid vil den nye lov 

" om distriktsjordemødre sikkert foreligge. 

Indenrigs- Og boligministeren (Ahsel -Møl- 
ler): Jeg takker de ærede ordførere for 
tilslutningen t i l  lovforslaget. Naturligvis 
kan man udmærket vel i tilfælde af, at 
den høje rigsdag bliver færdig med de 
større reformforslag inden den 30. novem- 
ber, tænke sig, at disse større revisioner 
og den virkelig nye lovgivning kan træde 
i kraft fra et tidligere tidspunkt end den 홢 
30. november. 

Hermed sluttede forhaIidlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden, afstemning. , f- 

Den følgende sag på dagsordenen var: ; 

Første behandling af forslag iil lov om 
ændring i loIV. m. 87 af 21. april 1914 om, 
ernbedsliegepæsenets" ordning, jfr. lov rir. 132 
af 30. marts 1942. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5583; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 647). - 

Lovforslaget sattes til 홢 forhandling. 

Th. Jensen: Det af den højtærede inden- 
rigs- og boligminister fremsatte lovforslag 
går ud på en ændring i lov nr. 87 af 21. 
april 1914 om embedslægevæsenéts ordning, 

. jfr. lov nr; 132 af 30. marts 1942. Embeds- 
lægerne har for udførelsen af visse rets- 
medicinske forretninger fået1 betaling som 
følger: for lovmæssigt ligsyn 10 kr., for 
en obduktion 25 kr., for undersøgelse af 
en persons sindstilstand 25 kr., for under- 
søgelse af en persons sundhedstilstand og 
lignende 10 kr. Som det fremgår af bemærk- 
ningerne til lovforslaget, har embedslæge- 
foreningen indstillet til indenrigs- og bolig- 
ministeren, at disse takster, som ikke er for- 
andret sidén 1942, forhøjes. Endvidere 
anføres det i bemærkningerne, at under- 
søgelse af en persons sindstilstand, som over- 
vejende finder sted til brug i straffesager, 
giver betydeligt mere arbejde for embeds- 
lægerne end tidligere; I det foreliggende 
lovforslag foreslår den højtærede indenrigs- 
og boligminister, at de forannævnte takster 

forhøjes, således at de fremtidig bliver: 
for et lovmæssigt ligsyn 15 kr., for en ob- 
duktion 35 kr., for undersøgelse af en per- 
sons sindstilstand 40 kr. ég for undersøgelse 
af en persons sundhedstilstand og lignende 
15 kr., med virkning fra 1. april 1952. 
Lovforslaget er anbefalet af sundhedssty- 
relsen, og der regnes med en årlig udgift 
på 35 000 kr. 

Jeg kan anbefale det fremsatte lovforslag 
til velvillig behandling, men vil gerne have 
lov til at stille ét enkelt lille spørgsmål. 
Jeg ved udmærket vel, at, det ikke hører 
hjemme under dette lovforslag, men alli- 
gevel vil jeg fremføre det. Det drejer sig om 
ligsynsmændene i landkommunerne. Jeg 
synes, dér hér var eri anledning til at få 
deres forhold forbedret, for jeg ved, at 
man ude i landkommunerne døjér med 
at få disse ligsynsmæiid stablet på* benene 
og sendt ud. Jeg synes, det vår retfærdigt, 
om der på dette område blev foretaget en < , - 
lignende regulering som her; 

Moesgaard: Det foreliggende lovforslag er 
bn ajourføring af embedslægernes takster 
fra 1942; : Da alting er steget stærkt i d e  
forløbne 10 år og staten på allé andre om- 
råder forhøj er sine afgifter og takster, er 
der vistnok ikke noget at sige til, at også 
émbedslægernes takster reguleres. Jeg skal 
derfor på mit partis vegne anbefale lov- 
forslaget til vedtagelse. 

Gelting-Hansen: Også jeg kan på mit , 
partis vegne anbefale det af den højtærede 
indenrigs- og boligminister fremsatte lov- 
forslag om ajourføring af embedslægernes 
takster. 4 : 

Anna Westergaard: Det fremgår af be- 
mærkningerne til dét foreliggende lovforslag, 
at de honorarer, det her drejer sig om, er 
fastsat i' 1942.' De er altså ikke længere tids- 
svarende, og det må findes rimeligt, at de " 
forhøjes som foreslået, hvilket også sund- 
hedsstyrelsen har anbefalet. Jeg skal på 
det radikale venstres vegne anbefale det 홢 
foreliggende lovforslag til vedtagelse. 

Indenrigs- og boligministerén (Aksel Møl- 
ler) : Jeg har gj ort mig det til én regel 
at forelægge alle de lovforslag fra mit 
ministerium, som vedrører sundhedsvær 
senét, først i dette høje ting. Derved sker 
der dette, at det høje ting? medlemmer 
bliver specialister i den slags sager og 
stiller spørgsmål, som det er svært at 
besvare. Således stillede det ærede med- 
lem; '' hr. Th. 홢 Jensen et, spørgsmål, @ som , 


